
14/08/2019 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 1326

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 5

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico, nos termos do Art. 26, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas alterações, o ato de declaração de dispensa 
proferido pelo Sr. Presidente da Comissão de Licitação do Consórcio Público da Região Polinorte – CIM POLINORTE, nos au-
tos do Processo de Dispensa de Licitação nº 13/2019, fundamentado no art. 24 inciso II da Lei 8666/93 e suas alterações.

Ibiraçu/ES, 13 de agosto de 2019.

Eduardo Marozzi Zanotti

Presidente

Consórcio Público da Região Polinorte – Cim Polinorte

PUBLIQUE-SE

Cim Polo Sul - Consórcio Público da Região Polo Sul do ES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019- PARA SERVIÇOS LABORATORIAIS DO CIM POLO 
SUL - PROCESSO Nº 640/2019

Publicação Nº 218981

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2019 PARA SERVIÇOS LABORATORIAIS.

A Presidente da CPL do Consórcio Público da Região Polo Sul, designado através da Portaria CIM Polo Sul Nº 04 P de 03 
de Maio de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2019 PARA SERVI-
ÇOS LABORATORIAIS nos dias 15/08/2019; 23/08/2019 e 29/08/2019, horário de 08h30min as 11h00min em sua sede, 
na sala de Reunião do CIM POLO SUL. OBJETO: "visando à realização de procedimentos com finalidade diagnóstica em 
laboratório clínico - exames laboratoriais". O Edital encontra-se disponível no site: www.cimpolosul.com.br, podendo ser 
solicitado maiores informações através dos e-mails: diretoria@cimpolosul.com.br e comissãocimpolosul@gmail.com no 
horário de 08h00min as 17h00min. Fone: (28) 3555-1990.

ADILMA PONTES BORGES

Presidente CPL

Consórcio Público Rio Guandu

TERMO DE DISPENSA 009/2019
Publicação Nº 218918

TERMO DE DISPENSA – 009/2019

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, com fulcro no art. 24, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, bem 
como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação das empresas: NILSON DÍDIMO MOREI-
RA - EPP, nos itens 01, 10, 13, 20, 27, 40, 42, 57, 69, 70, 71, 85 e 88 no valor de R$ 670,80 (Seiscentos e setenta reais 
e oitenta centavos), MARILENE NODARI ZANDONADI - ME, nos itens 03, 04, 09, 17, 18, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 41, 43, 44, 45, 48, 52, 58, 59, 60, 64, 82, 83, 84, 86, 89 e 90, no valor de R$ 2.941,15 (Dois mil novecentos e qua-
renta e um reais, quinze centavos), ADILSON DE PAULA BRETAS – ME, nos itens 14, 15, 16, 46, 49, 51, 53, 55, 56, 61, 
62, 65, 68 e 91, no valor de R$ 1.287,45 (Hum mil e duzentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco reais), MARLÚCIA 
PIMENTELDE JESUS – ME nos itens 02, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 19, 21, 25, 26, 34, 35, 36, 37, 38, 39,47, 54,63, 66, 67, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80,81 e 87, no valor de R$ 939,22 (novecentos e trinta e nove reais e vinte dois centavos), 
perfazendo um valor global de R$ 5.838,62 (cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos), aquisi-
ção de materiais de expediente para atender as necessidades do Consórcio Público Rio Guandu, para o exercício de 2019.

Afonso Cláudio, em 13 de agosto de 2019.

Ana Paula Alves Bissoli

Secretária Executivo do Consórcio Público Rio Guandu


